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RELATORIO 13/2023 - COCF/DAP/DG-CORRENT/CACOR/IFPI
CORRENTE, 11 de dezembro de 2023.

Relatorio da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro 2023 - Més de referéncia: Novembro de 2023

NOME DA RECEITA VALOR EM RS
MULTA DA BIBLIOTECA 144,00
REFEITORIO 0,00

SERVICO DE SAUDE 0,00
ALUGUEL ESPACO Fisico 0.00
(Auditorio/Quadra) ’

CESSAO DE ESPACO

(Lanchonete/BanCco) 1.271,00
OUTRAS RECEITAS 0,00

TOTAL 1.415,00

Relatdrio da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)
Exercicio Financeiro 2023 - Més de referéncia: NOVEMBRO de 2023

Em RS 1,00

23 25 28

Elemento
Natureza Despesa Detalhada

Despesa DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

14
DIARIAS- 33901409 DIARIAS NO PAIS 86.752,88 83.641,23 83.641,23
PESSOAL CIVIL

18



BOLSAS DE ESTUDO
AUXILIO 33901801 NO PAIS
FINANCEIRO A

ESTUDANTES

GAS E OUTROS
33903004 MATERIAIS
ENGARRAFADOS
GENEROS DE
ALIMENTACAO
MATERIAL DE

33903019 ACONDICIONAMENTO
E EMBALAGEM
MATERIAL DE COPA E
20 33903021 -\
MATERIAL DE
MATERIALDE 33903022 LIMPEZA E PROD. DE
CONSUMO HIGIENIZACAO
MATERIAL P/
33903025 MANUTENCAO DE
BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E
33903026, reonico
MATERIAL
33903036, cpiTaLAR
MATERIAL PARA
DIVULGACAO

33903007

33903059

32

MATERIAL
33903203 DESTINADO A
ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL, BEM
OU SERVICO
PARA DIST.
GRATUITA

APOIO
ADMININISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

33903701

LIMPEZA E
37 33903702 CONSERVACAO

LOCACAO DE
VIGILANCIA
MAO-DE-OBRA 33903703 o\ o \v/a

MANUTENCAO E
33903704 CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS
SERVICOS DE COPA E
COZINHA
MANUT. E CONSERV.
DE BENS IMOVEIS
MANUT. E CONSERV.
33903917 DE MAQUINAS E

33903705

33903916

462.799,70

16.140,60

305.621,12

2.245,00

4.909,15

9.030,40

3.921,56

4.296,66

2.710,00

10.780,00

50.256,08

115.715,06

317.611,95

533.137,70

91.383,05

205.909,52

148.449,40

35.090,00

355.058,00

10.376,10

166.218,42

2.245,00

2.049,80

7.987,88

4.296,66

2.710,00

12.959,93

93.202,50

259.871,9

441.248,66

83.075,50

187.116,77

355.058,00

10.376,10

132.031,85

2.245,00

1.794,80

4.826,96

4.296,66

2.710,00

12.884,36

75.875,24

234.177,61

419.566,90

73.729,39

168.397,7



EQUIPAMENTOS
JUROS E MULTA DE

100,00 22,44
39 33903937 MORA
OUTROS SERVICOS DE ENERGIA
.184, .184, .184,
SERVICOS DE 33903943 ELETRICA 393.184,36 393.184,36  393.184,36
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.
SERVICOS DE AGUAE
147.814,88 147.814,88  113.216,88
33903944 ESGOTO
SERVICOS DE
12.530,31 611,91 .611,91
33903958TELECOMUNICACOES 530,3 8.611,9 8.611,9
SERVICOS DE APOIO
33903965 AO ENSINO 247.723,84 185.886,62  165.724,12
COMUNICACAO DE
40 33904013 DADOS E REDE EM 22.000,00 20.000,00 20.000,00
SERVICOS DE GERAL
TECNOLOGIA
DA

INFORMACAO E OUTSOURCING DE

f:l())JMUNICA(;AO 33904016|MPRESSAO 22.218,40 18.854,20 16.338,40
47 _

CONTRIBUICAO P/ O
OBRIGACOES 33904722 CUSTEIO DE 875,10 875,10 875,10
TRIBUTARIAS E ILUMINACAO PUBLICA
CONTRIBUTIVAS
93 RESSARCIMENTO DE
INDENIZACOES 33909314 PASSAGENS E DESP. 4.742,34 3.027,50 3.027,50
E RESTITUICOES C/ LOCOMOCAO
TOTAL 3.257.949,06  2.501.115,37 2.302.590,08

Laécio Barros Dias

Diretor-Geral do Campus Corrente

Gesivaldo Semirames de Carvalho

Chefe do DAP Campus Corrente



Documento assinado eletronicamente por:
» Mariana Tavares Vieira de Oliveira, COORDENADOR(A) - FG2 - COCF-CAMPUS CORRENTE, em 11/12/2023 11:15:05.

= Gesivaldo Semirames de Carvalho, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DAP-CAMPUS CORRENTE, em 11/12/2023 11:37:41.
= Laecio Barros Dias, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CORRENT-CAMPUS CORRENTE, em 11/12/2023 12:52:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 224730
Codigo de Autenticagdo: 9036db0cef




	Documento assinado eletronicamente por:

