

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS CORRENTE

Rua 06, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000 Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 13/2023 - COCF/DAP/DG-CORRENT/CACOR/IFPI

CORRENTE, 11 de dezembro de 2023.

Relatório da receita arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro 2023 - Mês de referência: Novembro de 2023

VALOR EM R\$ NOME DA RECEITA MULTA DA BIBLIOTECA 144,00 REFEITÓRIO 0,00 SERVIÇO DE SAÚDE 0,00 ALUGUEL ESPAÇO FÍSICO 0,00 (Auditório/Quadra) CESSÃO DE ESPAÇO 1.271,00 (Lanchonete/Banco) **OUTRAS RECEITAS** 0,00 TOTAL 1.415,00

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercício Financeiro 2023 - Mês de referência: NOVEMBRO de 2023

Em R\$ 1,00

	Natureza Despesa Detalhada	23	25	28
Elemento Despesa		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS PAGAS
14				
DIARIAS- PESSOAL CIVIL	33901409 DIARIAS NO PAIS	86.752,88	83.641,23	83.641,23

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	BOLSAS DE ESTUDO 33901801 NO PAIS	462.799,70	355.058,00	355.058,00
	GÁS E OUTROS 33903004 MATERIAIS ENGARRAFADOS	16.140,60	10.376,10	10.376,10
	33903007 GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	305.621,12	166.218,42	132.031,85
	MATERIAL DE 33903019 ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	2.245,00	2.245,00	2.245,00
30	33903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA	4.909,15	2.049,80	1.794,80
MATERIAL DE CONSUMO	MATERIAL DE 33903022 LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO	9.030,40	7.987,88	4.826,96
	MATERIAL P/ 33903025 MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	3.921,56		
	33903026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	4.296,66	4.296,66	4.296,66
	33903036 MATERIAL HOSPITALAR	2.710,00	2.710,00	2.710,00
	33903059 <mark>MATERIAL PARA</mark> DIVULGAÇÃO	10.780,00		
32				
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	MATERIAL 33903203 DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL	50.256,08	12.959,93	12.884,36
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST.	33903203 DESTINADO A	50.256,08 115.715,06		12.884,36 75.875,24
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST.	APOIO ADMININISTRATIVO, TÉCNICO E			
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	APOIO 33903701 APOIO ADMININISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 33903702 LIMPEZA E	115.715,06	93.202,50	75.875,24
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	APOIO ADMININISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO 33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA MANUTENÇÃO E 33903704 CONSERVAÇÃO DE	115.715,06 317.611,95	93.202,50 259.871,9	75.875,24 234.177,61
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	APOIO ADMININISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 33903701 LIMPEZA E CONSERVACAO 33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA MANUTENÇÃO E	115.715,06 317.611,95 533.137,70	93.202,50 259.871,9 441.248,66	75.875,24 234.177,61 419.566,90
MATERIAL, BEN OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	APOIO ADMININISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO 33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA MANUTENÇÃO E 33903704 CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS SERVIÇOS DE COPA E	115.715,06 317.611,95 533.137,70 91.383,05	93.202,50 259.871,9 441.248,66 83.075,50	75.875,24 234.177,61 419.566,90 73.729,39

39	3390393	EQUIPAMENTOS JUROS E MULTA DE MORA	100,00	22,44	
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	3390394	SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA	393.184,36	393.184,36	393.184,36
		SERVICOS DE AGUA E ESGOTO	147.814,88	147.814,88	113.216,88
		SERVIÇOS DE TELECOMUNICACOES	12.530,31	8.611,91	8.611,91
	3390396	SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO	247.723,84	185.886,62	165.724,12
40	33904013	COMUNICAÇÃO DE 3 DADOS E REDE EM GERAL	22.000,00	20.000,00	20.000,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ	≣) 3390401(OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	22.218,40	18.854,20	16.338,40
47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVA		CONTRIBUIÇÃO P/ O 2 CUSTEIO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	875,10	875,10	875,10
93		RESSARCIMENTO DE			

Laécio Barros Dias

4.742,34 3.027,50

3.257.949,06

3.027,50

2.501.115,37 2.302.590,08

INDENIZAÇÕES 33909314 PASSAGENS E DESP.

C/ LOCOMOÇÃO

E RESTITUIÇÕES

TOTAL

Diretor-Geral do Campus Corrente

Gesivaldo Semírames de Carvalho

Chefe do DAP Campus Corrente

Documento assinado eletronicamente por:

- Mariana Tavares Vieira de Oliveira, COORDENADOR(A) FG2 COCF-CAMPUS CORRENTE, em 11/12/2023 11:15:05.
- Gesivaldo Semirames de Carvalho, CHEFE DE DEPARTAMENTO CD4 DAP-CAMPUS CORRENTE, em 11/12/2023 11:37:41.
- Laecio Barros Dias, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-CORRENT-CAMPUS CORRENTE, em 11/12/2023 12:52:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 224730 Código de Autenticação: 9036db0cef

